
 

 

1 / 4 

Uddannelsesudvalget for Erhvervsakademiuddannelsen i sundhedsad-
ministration  
  

Referat 

 

Uddannelsesudvalgsmøde 
Mandag d. 26. februar 2023 kl. 12.30 – 14.30 

UC SYD, Degnevej 16, 6705 Esbjerg Ø i lokale 6204 
 
 
 
Deltagere: Else Marie Borup, Lene Marie Bossen, Lisbeth Ebsen-Hansen, Maria Kjær, 
Lotte Christina Waldhauer, Anja A. Christiansen, Gudrun Kirk Petersen, Line Frost Niel-
sen, Margrethe Cæsar Bjerg 
 
Afbud: Dorthe Vestergaard Willumsen, Marianne Blom Petersen, Søren Møller Kristen-
sen, Dorthe Reimer Kyndesen, Charlotte Vork Nielsen 
 
Referent: Sara Boulund 
 
 
Referat 
 

1. Velkomst v/ Margrethe 
Mødet blev styret af Margrethe da der var afbud fra formanden. 
Mødet blev indledt med en præsentationsrunde. Der blev budt særlig velkommen 
til Line Frost Nielsen og Maria Kjær, som er nye medlemmer i udvalget. 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
Margrethe ønskede at have et punkt med om EVU til slut på dagsorden. 
Dagsorden blev godkendt med det ekstra punkt. 

 
3. Meddelelser fra studielederen og udvalgets medlemmer 

 
a. Studielederen 

 
i. Afgangsprojekter og dimission 

Der er afholdt dimission for første gang på uddannelsen, hvor 
25 studerende dimitterede. Gennemsnitskarakteren for af-
gangsprojekterne lå på 6,8. Uddannelsen ser gerne at gen-
nemsnittet højnes lidt og har derfor sat et udviklingsarbejde i 
gang omkring opgaveskrivning hen over uddannelsen.  
 

ii. Studieråd, dialogmøder og Danmarks studieundersøgelse 
Margrethe informerede om uddannelsens studieråd som er 
startet op i efteråret. Studierådet er en kanal for de studerende 
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til indflydelse på uddannelsen. Line Frost Nielsen er blevet for-
person for studierådet og hun fortæller, at der er studerende 
med fra alle årgange på nær det ene af førsteårsholdene, som 
de lige nu arbejder på at få repræsentanter fra. Der er pt af-
holdt 2 møder hvor studievejleder deltager. Rådet kan desu-
den indkalde studielederen ved behov. 
 

iii. Der afholdes dialogmøde i uge 12 med alle studerende på ud-
dannelsen, hvor der skal tales om resultaterne fra Danmarks 
studieundersøgelse, som er en undersøgelse, der minder lidt 
om en APV. 
  

iv. To nye underviserstillinger til uddannelsen 
Margrethe orienterede om, at der er planer om at slå to nye 
underviserstillinger op på uddannelsen med en forventet an-
søgningsfrist d. 1. april og med ansættelse fra 1. juni.  
Uddannelsen efterspørger flere kompetencer indenfor sund-
hed og sygdom og teknologi og data. Desuden arbejdes der 
på, at den ene profil er én med en forskeruddannelse, som 
kan arbejde med forskning på uddannelsen.  
 

b. Udvalgets medlemmer 
Sker der noget i jeres praksis, som kan have relevans for erhvervsaka-
demiuddannelsen i sundhedsadministration, og som vi fremadrettet skal 
tage højde for på uddannelsen? 
 
Rybners venter på tilmeldingstallet med frist 1. marts.  
Der er et nyt forslag om ændrende adgangskrav med et højere gen-
nemsnitstal på 6 til de 3-årige gymnasiale uddannelser. 
 
Regionskontoret kunne meddele, at de har været nedsat en arbejds-
gruppe under danske regioner om uddannelsen i sundhedsadministra-
tion, men der er nu overvejelser om hvor vidt arbejdsgruppen skal fort-
sætte, da uddannelsen er kommet godt fra start. Der er overvejelser om 
at erstatte det med en form for netværk. Regionen har konstateret, at 
der i Syddanmark har der været et stort ansøgerantal til uddannelsen, 
mens det har været mere kritisk i andre regioner.  
 
Sygehus Esbjerg kunne meddele, at de har fået ansat 7-8 dimittender 
fra uddannelsen fra UC SYD.  
Samtidig orienterede de om, at der ikke er ansættelsesstop hos Esbjerg 
Sygehus men derimod en dialogbaseret ansættelsesproces, hvor ledel-
sen løbende tager stilling til det konkrete behov.  
 
Line som er repræsentant for de studerende, kunne informere om, at 
der i weekenden blev afholdt Åbent Hus hos UC SYD. Line kunne med-
dele, at der var mange der kom målrettet hen til uddannelsen i sund-
hedsadministration i Esbjerg. Mange har hørt om uddannelsen gennem 
nogen de kender eller sociale medier. Det er de samme spørgsmål, de 
stiller: ”Hvad kan jeg blive”, ”Hvor kan jeg arbejde” og ”Er der arbejde til 
mig”? Der var også nogle henvendelser fra mænd. I alt var der ca. 10 
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interesserede besøgende til standen i Esbjerg og ca. 7-8 personer til 
standen i Haderslev.  
 
Der blev desuden spurgt til om praktikvejlederuddannelsen kommer til 
efteråret. Til det kunne Margrethe informere om, at det kommer igen til 
efteråret i Kolding. 

 
4. Temadrøftelse: Uddannelsens arbejde med praksistilknytning og praktik  

Som oplyst til uddannelsesudvalget i mail d. 19. januar 2024, har bestyrelsen på 
UC SYD besluttet, at uddannelsesudvalgene skal drøfte uddannelsernes arbejde 
med praksistilknytning og praktik. I dette møde tager vi fat på frafaldet på 1. se-
mester og samarbejdet mellem uddannelsen og praktikstedet. 
 
PowerPoint præsentationen vist på mødet sendes ud sammen med referatet. 
 

a. Frafald på 1. semester – bilag vedlagt 
Margrethe forklarede hvordan evalueringerne af praktik 1 på 1. seme-
ster har været gennemført for den enkelte årgang, da uddannelsen 
endnu ikke er blevet tilknyttet ’Sammen om uddannelsesevaluering’.  
 
Margrethe præsenterede de temaer, der er gået igen i evalueringerne 
fra praktik 1: 

i. Forståelse af arbejdstid og håndtering af fravær 
ii. Sparring med medstuderende 
iii. Bedre indsigt i praktikstederne. Beskrivelse og information 
iv. Eksamen: Refleksionsopgaven 

 
Herefter præsenterede Margrethe data omkring frafaldet på 1. semester 
og lagde op til en drøftelse af hvordan uddannelsen sammen med praksis 
kan minimere frafaldet.  
 
Følgende pointer kom frem i drøftelsen: 

v. Tættere på data – frafald månedsvis 
Hvornår falder frafaldene? Kan der findes datoer for om det er 
inden praktik, i praktikken eller efter praktikken?  

vi. En sundhedsadministrativ koordinator skal koordinere: Hvad 
betyder det og hvad indebærer det? Studerendes forventnin-
ger til koblingen mellem teori og praksis 

vii. Praktiksteder: Fortælle mere om praksis f.eks. speeddating 
med vejledere, så de studerende ved, hvad de kan forvente 
inden de vælger praktiksted.    

viii. UG.DK og UC SYDs hjemmeside: Hvordan kan vi bedre koble 
uddannelsens fagområder til det konkrete arbejde? 

ix. Praktik 1 svarer til 10 ugers uddannelse: Hvad kan jeg? Hvad 
skal jeg?  

x. Åbenhed om at praksis er i en transformationsfase og uddan-
nelsen derfor bygger på fundamentet af lægesekretærens pro-
fil kombineret med nye kompetencer fx inden for tværprofessi-
onelt samarbejde og kommunikation. 
 

b. Drøftelse af perspektiver på og input til samarbejdet mellem uddannel-
sen og praktikstedet før, under og efter praktikforløbet  
 
Følgende ideer blev foreslået: 
 

i. UC-vejleder med til forventningsafstemmende samtale  
ii. Styrke samarbejdet ml. UC-vejledere og praktikvejledere 

1. synligt 
2. kender hinanden 
3. rød tråd tilgang 
4. besøg i praksis 
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iii. Afklaring: Hvem er jeg i forhold til mit studie? Hjælp til person-
lige mål 

iv. Mentorordning? 
v. Data: Profil på studerende 
vi. Praktikstedsbeskrivelse: Grundig + eksempler 

 
5. Forslag: Temaeftermiddag om uddannelsen til sundhedsadministrativ ko-

ordinator forår 2024 
Uddannelsen ønsker udvalgets input til temaeftermiddagens indhold og en stil-
lingtagen til, om uddannelsesudvalget ønsker at være vært for eftermiddagen 
sammen med uddannelsen. 
 
Bilag vedlagt 
 
Der var opbakning fra uddannelsesudvalget til en temaeftermiddag om uddan-
nelsen og udvalget vil gerne være med som afsender på invitationen og deltage i 
mødet.  
 
Lisbeth vil gerne hjælpe med at sende invitationerne ud inden for Region Syd-
danmark.  
 

6. Ekstra punkt om EVU:  
Margrethe orienterede om, at UC SYD har mulighed for at lave efter- og videre-
uddannelse indenfor området sundhedsadministration. Kresten Kjær Krenzen 
deltog i mødet med henblik på at få et indblik i behovet for kompetenceudvikling 
og efteruddannelse på området. 
 
Udvalgets medlemmer fortæller, at på akademiområdet har UCL et samarbejde 
med IBC om et udbud af Akademiuddannelsen i Sundhedspraksis - for lægese-
kretærer, som virker til at være eftertragtet. Der er desuden mange, der tager en 
uddannelse som sundhedskommunom. Derfor vil det være godt med et tilbud på 
diplomniveau. Lige nu vælger de fleste diplom i ledelse eller diplom i projektle-
delse, men det kunne være relevant med et tilbud inden for sundhedsadministra-
tion. Det aftales, at Kresten kontakter uddannelsesudvalgets medlemmer fra Re-
gion Syddanmark til en videre dialog om behovene.  
 
Eventuelt 
Uddannelsesudvalget vil gerne høre mere om uddannelsens deltagelse i tvær-
professionelle forløb og det foreslås derfor som et punkt til et kommende møde.  
 
Det aftales at næste møde bliver d. 22. maj fra kl. 10:00 – 12:00.  
 
 


